A At Athenienses commenta hæc Delphorum di-
 tabant esse à Syracusanis corruptorum. Erat ora-
 culum quod Mineræ sacerdotem adduci ex Cla-
 zomene Athenas præcipiebatur, quam acciuerunt:
 (ca Hesychia id est Quies vocabatur) atque id haud
 dubie fuit, quod civitatem admonuit deus in præ-
 sentia ut quietem agerent. Siue igitur hoc veritus
 est, siue humana reputatione hoc bellum horruit
 astrologus Meton, qui præfecturam certam habe-
 bat, finxit infaniam, ac domui suæ ignem subiecit.
 Alii negant prætexuisse eum infaniam, sed, quum
 noctu domum inflammasset, progressum in forū
 fordidatū cōtendisse à civibus ut sibi tanta icō ca-
 lamitate filium, qui nauigaturus trierarchus in Si-
 ciliam erat, sacramento soluerent. Socrati verò il-
 li sapienti dæmonium eius solitis signis istud quo-
 que indicavit, expeditionem illam in pestem rei-
 pub. versuram. Ille familiaribus & amicis hoc aper-
 uit: qui rumor dimanauit in populum. Iam con-
 turbauit dies, quo classis soluit, non paucos. Nam
 agebāt tunc Adonia scemina, atq; exposita passim
 per urbem simulacra, eorumq; exequiæ & plan-
 ctus muliebres edebantur, ut illi qui aliquam horū
 rationem ducerent, angerentur, timerentq; ne ille
 apparatus & exercitus ex magnificentia & flore
 splēdido cito euāsceret. Quod igitur, ne sciscere-
 tur ista expeditio, obstiterit Nicias, & neq; spe cla-
 tus, neq; magnitudine obstupēfactus delati impe-
 rii, de sententia discesserit, viri boni fuit & con-
 stantis. At postquam populum auertere à bello, &
 precib. amoliri ab se enitens prouiciam, nihil ob-
 tinuit, sed ipsum quasi impulsū populus ducem
 exercitui imposuit inuitū, non iam ultra locus ni-
 miæ isti cautioni & cūctationi erat, ut pueri modo
 ex nauis respectās, ac crebroq; esset consiliis victus
 repetens, animoq; versans, simul ardore habetaret
 collegarum suorū, & rerum corrūperet articulos,
 verū ilico oportuerat hostes ad orientē iisq; instan-
 tem in ipsis certaminib. periclitari fortunā. At qui
 quum Lamachus plane censere in ipsas eundem
 Syracusas, ac sub ipsis urbis muris decernendum:
 Alcibiades autem retrahenda à Syracusanis cate-
 ra oppida, inde in ipsos mouendum: hic, qui ab il-
 lis dissentit suavitq; ut, sensim littora circumquaq;
 legentes, Siciliæ arma & classem suā ostentaret, in-
 de relicto Segestanis aliquo de militibus suis præ-
 fidio recipere se Athenas, cū in præsentia illorū
 cōsilia peruertit & fregit animos, tū breui post Al-
 cibiade ab Atheniētib. ad iudicium reuocato, verbo
 declaratus alter dux, autoritate verò solus, nul-
 lū finē fecit cunctādi & circūvagādi & deliberādi:
 donec vigor ei spei consenuit, trepidatiōq; & pa-
 uor, quē incusserat primus copiarū aspect⁹, hosti-
 bus excidit. Alcibiade adhuc præsentē nauib. sex-
 aginta in Syracusanos mouere, cæteras sustinue-
 rūt pro portu in acie instructas. Decem speculādi
 causa in portū irruerūt, Leontinoisq; per præco-
 nē ad redeūdū domū euocauere. Ceperūt hæc nauē
 hostilem. Ea portabat tabellas, in quas nomina sua
 Syracusani tributim perferiserāt. Hæc procul urbe
 in æde Iouis Olympii fuerāt depositæ: tūc autē ad
 cōquisitionem & delectū iuuetutis deportabatur.